[image: image1.png]

Избирательная комиссия муниципального района

 «Корочанский район» Белгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2021 года

№68/403-3
Короча

О Комплексном плане обучения членов избирательных комиссий всех уровней Корочанского района и иных участников досрочных выборов Губернатора Белгородской области  19 сентября 2021 года

В целях повышения профессиональной подготовки членов избирательных комиссий всех уровней Корочанского района и иных участников досрочных выборов Губернатора Белгородской области, руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 27 Избирательного кодекса Белгородской области, Комплексами мер по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2019-2021 годы, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 апреля 2019 года № 200/1532-7, постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 24 апреля 2019 года № 102/930-6, избирательная комиссия муниципального района «Корочанский район» Белгородской области постановляет:
1. Утвердить Комплексный план обучения членов избирательных комиссий всех уровней Корочанского района и иных участников досрочных выборов Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года (далее – Комплексный план) (прилагается).

2. Провести обучение членов участковых избирательных комиссий, их резерва по вопросам организации и проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области.

3.  Согласовать с администрацией  муниципального района «Корочанский район»,  вопрос об использовании зала  для обучения организаторов выборов, в том числе зала, оборудованных системами видеоконференцсвязи, и другие организационно-технические вопросы.

4. Материалы о проведении обучающих мероприятий направлять в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5. Обеспечить дистанционное обучение организаторов выборов на базе системы дистанционного обучения НИУ БелГУ «Пегас» Учебного центра Избирательной комиссии Белгородской области;

6. В ходе и по итогам обучения проводить промежуточное и итоговое тестирование по проверке полученных знаний в рамках программ обучения организаторов выборов на базе системы дистанционного обучения НИУ БелГУ «Пегас» Учебного центра Избирательной комиссии Белгородской области;

7. Обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий в задачу «Кадры» подсистемы автоматизации избирательных процессов Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

8. Разместить настоящее постановление на официальном web-сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Корочанский район» Белгородской области И.И. Масленникову.

Председатель

избирательной комиссии

муниципального района

«Корочанский район»

И.И. Масленникова

Секретарь

избирательной комиссии

муниципального района

«Корочанский район»

Н.С. Цоцорина